
Obchody 107. rocznicy odzyskania niepodległości 

11 listopada w Toruniu odbędą się wojewódzkie obchody 107. rocznicy
odzyskania niepodległości. Na Rynku Staromiejskim odbędzie się
uroczystość patriotyczna, a na Bulwarze Filadelfijskim piknik historyczny.

To jeden z najważniejszych dni w naszej narodowej historii. Wspominamy wówczas
tych, którzy przez lata niewoli nie przestali wierzyć w wolną Polskę - żołnierzy,
działaczy społecznych, nauczycieli, artystów i zwykłych obywateli, dzięki którym
marzenie o niepodległości stało się rzeczywistością.

- Dla nas, torunian, to również moment, by zastanowić się nad tym, czym dziś jest
patriotyzm i jak możemy go wyrażać w codziennym życiu - poprzez troskę o nasze
miasto, wzajemny szacunek i gotowość do współpracy. Niepodległość to wspólna
odpowiedzialność za przyszłość, którą budujemy razem - mówi Paweł Gulewski,
Prezydent Miasta Torunia. - Zapraszam mieszkańców Torunia do wspólnego
świętowania 107. rocznicy odzyskania niepodległości. Niech ten dzień połączy nas w
radosnym, wspólnotowym święcie - pełnym dumy, pamięci i wdzięczności wobec
tych, którzy dali nam wolność - dodaje.

Obchody rozpoczną się od złożenia kwiatów na Cmentarzu Komunalnym pod
obeliskiem Ku Czci Poległych w latach 1918-1921 oraz pod pomnikiem gen. Józefa
Hallera. W Kościele Garnizonowym odbędzie się uroczysta msza św. w intencji
Ojczyzny.

Przed południem na Rynku Staromiejskim odbędzie się uroczystość patriotyczna
połączona z odśpiewaniem Hymnu RP w ramach akcji "Niepodległa do Hymnu". Po
uroczystości władze województwa i samorządowe złożą kwiaty w imieniu wszystkich
mieszkańców pod pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego

Od godz. 11:00 do 16:00 na Bulwarze Filadelfijskim (pomiędzy Ślimakiem Getyńskim
a ul. Łazienną) będzie odbywał się piknik historyczny, w trakcie którego odbędą się: 

pokazy grup rekonstrukcyjnych: pojazdów i umundurowania,
pokaz pojazdów służb mundurowych,
niepodległościowa gra terenowa ZHP,

https://torun.pl/pl/aktualnosc/obchody-107-rocznicy-odzyskania-niepodleglosci


koncert zespołu Manchester (około godz. 14:00)
koncert pieśni patriotycznych (początek o godz. 15:00),
Wirtualny Teatr Historii,
pokaz Chorągwi Husarskiej Województwa Kujawsko-Pomorskiego,
poczęstunek grochówką,
fotobudka retro.

Aeroklub Pomorski ok. godz. 14:00 zaplanował przelot samolotów nad
Wisłą, na odcinku pomiędzy mostem drogowym i kolejowym. Jedna z
maszyn dokona przelotu z biało-czerwoną flagą.

BEZPŁATNA KOMUNIKACJA MIEJSKA

Przypominamy, że 11 listopada w godz. 5:00-23:00 przejazdy komunikacją miejską
są bezpłatne. 

ZAMKNIĘCIE BULWARU FILADELFIJSKIEGO

W związku z piknikiem: 11 listopada od godz. 5:00-18:00 - Bulwar
Filadelfijski, na odcinku od Ślimaka Getyńskiego do ul. Łaziennej, będzie
zamknięty dla ruchu samochodowego. Na wysokości Ślimaka Getyńskiego i
Łaziennej pojawią się wysunięte słupki i ustawione zapory mechaniczne.
Dodatkowo w tym czasie są zaplanowane wzmożone patrole Straży
Miejskiej i policji, które będą wspierały, pomagały i służyły mieszkańcom. 

ZMIANY W KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ W DŁUGI LISTOPADOWY WEEKEND

Dla tych, którzy do centrum Torunia przyjeżdżają samochodem, przygotowane są
miejsca parkingowe w otulinie starówki. Korzystne jest także pozostawienie aut na
parkingach P&R, skąd łatwo można dotrzeć na starówkę komunikacją miejską.
Więcej informacji  na temat miejsc parkingowych można znaleźć TUTAJ. 

Organizatorami obchodów 107. rocznicy odzyskania niepodległości są:

Wojewoda Kujawsko-Pomorski - Michał Sztybel
Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego - Piotr Całbecki
Prezydent Miasta Torunia - Paweł Gulewski
Dowódca Garnizonu Toruń - płk Paweł Jędryczka
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   Dla tych, którzy do centrum Torunia przyjeżdżają samochodem, przygotowane są miejsca parkingowe w otulinie starówki. Korzystne jest także pozostawienie aut na parkingach P&R, skąd łatwo można dotrzeć na starówkę komunikacją miejską. Więcej informacji  na temat miejsc parkingowych można znaleźć pod linkiem: https://mzd.torun.pl/parkowanie-w-toruniu/
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